এ ছাড়া ধনঞ্জয় বৈরাগীর ‘রূপালী চাঁদ’, আব্দুল্লাহ আল মামুনের ‘সুবচন নির্বাসনে’, ‘সংবাদ কার্টুন’, আলাউদ্দিন আল আজাদের ‘সংবাদ শেষাংশ’^৮ নাটক মঞ্চস্থ হয়।

মূলত মার্ক্সবাদী তরুণেরাই গড়ে তুলে গণসংস্কৃতি সংসদ। সেই আলোকেই সংসদ পরিচালিত হচ্ছিল। প্রতিষ্ঠার কিছুদিন পর জাতীয়তাবাদী তরুণেরা সংসদ থেকে বের হয়ে গড়ে তুলে ‘কৃষ্টি প্রবাহ’ গোষ্ঠী। বঙ্গাব্দ ১৩৭৭ (১৯৭০) সালে কৃষ্টি প্রবাহের যাত্রা শুরু।

মুহাম্মদ আক্তারুজ্জামান বলেন, ‘আদর্শিকতার কারণেই কৃষ্টি প্রবাহের জন্ম। ডা. আহমেদুর রহমানের বাসায় গণসংস্কৃতি সংসদের সর্বশেষ সভা অনুষ্ঠিত হয়। সেদিন থেকে গণসংস্কৃতি সংসদ ভেঙে কৃষ্টি প্রবাহ সৃষ্টি হয়।’^৯ মুহাম্মদ মুহসীন আলী সভাপতি ও নারায়ণ চন্দ্র হোডকে সাধারণ সম্পাদক করে প্রবাহের যাত্রা শুরু হয়।